
LICEO ARTISTICO E COREUTICO STATALE “CIARDO PELLEGRINO” 

 

Sede Centrale Dirigenza e Uffici di Segreteria Via Vecchia Copertino, n. 6   
73100 – Lecce 

Succursale V.le de Pietro - Lecce 

Codice meccanografico LESL03000R   C.F.  93126450753 
Corso di istruzione di secondo livello Cod. Mecc. LESL030506 

tel. 0832.352431 fax 0832.350499 

e-mail lesl03000r@istruzione.it   pec lesl03000r@pec.istruzione.it 
sito web www.liceociardopellegrinolecce.gov.it 

 

 

Prot. n. 6384 VI.2                                                                                              Lecce, 07/12/2017 
  
                                                                                                               ALL’ALBO DELLA SCUOLA 
                                                                                                               AGLI ATTI 
 

 
Oggetto: Determina a contrarre. Affidamento diretto incarico di formatore nel seminario di 
aggiornamento per docenti su ‘Autismo e gestione dei comportamenti problematici in classe’ - a.s. 
2017/18 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 

1924, n.827 e ss.mm.ii.; 

 VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

 VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 

legge 15 marzo 1997, n. 59; 

 VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e 
per la semplificazione amministrativa"; 

 VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

 VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, “Regolamento concernente le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 VISTO che la suddetta acquisizione servizi è riconducibile alla fattispecie di cui al comma 2, 

lett. a dell’art. 36 del D. Lgs. 50/2016, e, quindi, si può procedere mediante affidamento diretto;  

 VISTO il Regolamento d’Istituto, che disciplina le modalità di attuazione delle procedure in 

economia  

 CONSIDERATO che l’affidamento del suddetto servizio è compreso nei limiti, di cui all’art.34, 

comma 1, D.I.44/2001, così come modificato dalla delibera n.6 del 02/12/2014 del Consiglio 

d’Istituto datata 15/09/2016; 

 VISTO il PAI dell’Istituzione scolastica approvato dal Collegio Docenti il 17/06/2017; 

 CONSIDERATO che per la particolare specificità delle competenze richieste ai fini 

dell’efficacia dell’intervento formativo è richiesto un esperto di requisiti specifici e di 

comprovata esperienza anche didattica; 

 ACCERTATA la massima professionalità dell’esperta in quanto specialista in psicoterapia 

cognitivo comportamentale e con ampia esperienza in qualità di formatore e di docente stesso 

sulla didattica inclusiva, come si evince dal curriculum vitae;  

DETERMINA 
 

Art. 1 
 
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

mailto:lesl03000r@istruzione.it
mailto:lesl03000r@pec.istruzione.it


                                                               

                                                                Art. 2 

Di affidare alla Dott.ssa Delezotti Grazia, nata a Terlizzi (BA) il 25/11/1983 l’incarico di formatore nel 
seminario di aggiornamento per docenti su ‘‘Autismo e gestione dei comportamenti problematici in 
classe’ per n. 3 ore, mediante atto di nomina con compenso orario di € 50,00 onnicomprensive. 
 

      Art. 3 
 

L’assunzione dell’impegno di spesa di € 150,00 è da imputare sulla scheda finanziaria del progetto 
Formazione del personale del Programma Annuale 2017, di cui è verificata la necessaria copertura 
finanziaria. 
 

                                                                 Art. 4 

Il pagamento verrà effettuato al termine delle attività. 
 

                                                                       Art. 5 
 
Il Responsabile del Procedimento è la Prof.ssa Tiziana Paola RUCCO, Dirigente Scolastico.  

                                                                 
                                                                   Art. 6 
 

La pubblicazione del seguente atto sull’Albo on-line del sito web dell’Istituto: 
http://www.liceociardopellegrinolecce.gov.it/.  

 
                                                      

    f.to digitalmente                                                                                        

      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                      Prof.ssa Tiziana Paola RUCCO 
         

  

 

         

http://www.liceociardopellegrinolecce.gov.it/

		2017-12-07T10:59:26+0100
	RCCTNP58R70E506I




